Palácio Nacional da Ajuda – 1300-018 Lisboa | Tel.: +351 213 614 500 Fax: + 351 213 649872

Exmo. Senhor
Dr. João Bezerra da Silva
Chefe do Gabinete da Ministra Adjunta
e dos Assuntos Parlamentares
Palácio de São Bento
1249-068 Lisboa

SUA REFERÊNCIA
756
ENT. 1512

 SUA COMUNICAÇÃO DE
8-7-2022

 NOSSA REFERÊNCIA
Nº: 2027
ENT.: 2656
PROC.: 01.02.01 (PSD)

 DATA
9-8-2022

Assunto: Requerimento n.º 31/XV/1 (PSD)

Encarrega-me o Senhor Ministro da Cultura, Pedro Adão e Silva, na sequência do

Requerimento n.º 31/XV/1, apresentado pelos Senhores Deputados do Grupo

Parlamentar do Partido Social Democrata, solicitando que lhes seja dado conhecimento

do teor do Protocolo de Cooperação assinado entre a Direção-Geral do Património

Cultural (DGPC), a Câmara Municipal de Lisboa (CML) e a Associação Turismo de Lisboa

(ATL) para a requalificação e valorização de quinze museus e monumentos com

financiamento do Plano de Recuperação e Resiliência (PRR), de enviar, em anexo, o

respetivo documento.

Com os melhores cumprimentos,

O Chefe do Gabinete,

Vasco Casimiro

https://www.parlamento.pt/ActividadeParlamentar/Paginas/DetalhePerguntaRequerimento.aspx?BID=123115
https://www.parlamento.pt/ActividadeParlamentar/Paginas/DetalhePerguntaRequerimento.aspx?BID=123115
https://www.parlamento.pt/ActividadeParlamentar/Paginas/DetalhePerguntaRequerimento.aspx?BID=123115
https://www.parlamento.pt/ActividadeParlamentar/Paginas/DetalhePerguntaRequerimento.aspx?BID=123115

		2022-08-09T19:00:32+0100
	Vasco Casimiro